
Seminář pro žadatele 

MAS Pobeskydí  – IROP – Vzdělávání I.



2. Výzva MAS Pobeskydí – IROP – 
Vzdělávání I.

Integrovaný regionální program (IROP)

Termín vyhlášení výzvy MAS: 27. října 2023

Datum ukončení příjmů projektových záměrů na MAS:

  8. prosince 2023



2. Výzva MAS Pobeskydí – IROP – 
Vzdělávání I.

Druh výzvy: kolová

Alokace: 10 149 627,60 Kč 

Max. celkové způsobilé výdaje: 5 000 000 
Kč/projekt

Míra podpory: 95 % celkových způsobilých výdajů



Systém hodnocení žádostí



Specifická pravidla

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce 48. 
výzva IROP 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop


Území realizace

Území 42 obcí Pobeskydí, ve kterém je uplatňována SCLLD MAS 
Pobeskydí: Albrechtice, Brušperk, Bruzovice, Dobrá, Dobratice, Dolní 
Domaslavice, Dolní Tošanovice, Fryčovice, Hnojník, Horní Bludovice, 
Horní Domaslavice, Horní Suchá, Horní Tošanovice, Hukvaldy, Chotěbuz, 
Komorní Lhotka, Kozlovice, Krásná, Krmelín, Lučina, Morávka, Nižní 
Lhoty, Nošovice, Palkovice, Pazderna, Pražmo, Raškovice, Ropice, Řeka, 
Smilovice, Soběšovice, Stará Ves na Ondřejnicí, Staré město, Staříč, 
Stonava, Střítěž, Těrlicko, Třanovice, Vělopolí, Vojkovice, Vyšní Lhoty a 
Žermanice. 

Přesah realizace projektu mimo území MAS Pobeskydí nebude 
umožněn. Výdaje spojené s realizací projektu za hranicí území MAS jsou 
vždy nezpůsobilé.



Oprávnění žadatelé
• kraje

• obce

• dobrovolné svazky obcí

• organizace zřizované nebo zakládané kraji, organizace zřizované nebo zakládané 

obcemi

• nestátní neziskové organizace, které minimálně 2 roky bezprostředně před 

podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb

• církve, církevní organizace

• organizační složky státu, příspěvkové organizace organizačních složek státu

• školské právnické osoby

• ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a školských zařízení zapsané v 

Rejstříku škol a školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní 

společnosti, společnosti s ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti)



Aktivity výzvy

Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o 
děti typu dětské skupiny

Infrastruktura základních škol ve vazbě na 
odborné učebny a učebny neúplných škol



Infrastruktura mateřských škol a zařízení 
péče o děti typu dětské skupiny (MŠ)

• navýšení kapacit v mateřské škole v území působnosti 
MAS;

• zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování 
vzdělávání, včetně vzdělávání dětí se speciálními 
vzdělávacími potřebami, s ohledem na zajištění 
hygienických požadavků v MŠ, kde jsou nedostatky 
identifikovány krajskou hygienickou stanicí;

• navyšování kapacit a vznik nových zařízení péče o děti 
typu dětské skupiny



Příklady způsobilých výdajů

Stavby, přístavby, nástavby, stavební úpravy a modernizace 
budov pro potřeby provozu předškolního zařízení. 

o kmenové učebny (denní místnost / herna, prostory pro spánek 
dětí); 

o zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky; 

o kuchyň, jídelna/výdejna jídel; 

o nezbytné zázemí nově vybudovaných či modernizovaných 
prostor (např. šatny, hygienická zázemí, sklady vybavení, úklidové 
komory); 



Příklady způsobilých výdajů

Nákup vybavení pro potřeby provozu předškolního zařízení 

• nábytek; 

• elektronika, hardware a software vybavení kmenových 
učeben; 

• vybavení kuchyně, jídelny/výdejny jídel. 

Výdaje související se zvýšením energetické účinnosti budov. 

(zateplení, výměna oken, výměna střešní krytiny, změna 
způsobu vytápění)



Soulad s MAP

Projekt je v souladu s Místním akčním plánem 
vzdělávání (MAP) platným pro území realizace 
projektu k datu předložení žádosti o podporu 



Bezbariérovost

Učebny, výukové prostory (denní místnost, místnost 
pro spánek), jídelna, kabinety, šatny a hygienická 
zařízení podpořené z IROP jsou bezbariérově 
dostupné. Základním požadavkem je bezbariérová 
toaleta a umožnění volného pohybu osob na vozíku 
od vstupu do budovy po vstup do prostor 
podpořených z IROP. 



Navýšení kapacity MŠ

Předmětem realizace projektu je navýšení stávající 
kapacity mateřské školy minimálně o 10 míst nebo je 
předmětem realizace projektu vznik nové mateřské 
školy s kapacitou minimálně 13 míst. 

 



Děti do 3 let

U projektu na navýšení kapacity mateřské školy nebo 
vznik nové mateřské školy je 15–30 % nově vzniklé 
kapacity určeno pro děti do 3 let věku. 

 



Infrastruktura základních škol ve vazbě na 
odborné učebny a učebny neúplných škol

- vybudování, modernizace a vybavení odborných 
učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, 
polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s 
digitálními technologiemi; 

- vnitřní konektivita škol;  

- školní družiny a školní kluby; 

- učebny neúplných škol; 



Infrastruktura základních škol ve vazbě na 
odborné učebny a učebny neúplných škol

Doprovodná část projektu budování a modernizace zázemí:  

• pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny); 

• pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší 
kvalitě vzdělávání ve školách (např. kabinety);  

• vnitřního i venkovního pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální 
inkluzi (např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, 
knihovny, společenské místnosti), sloužící po vyučování jako centrum 
vzdělanosti a komunitních aktivit; 



Příklady způsobilých výdajů

• laboratoře, dílny, odborné a specializované učebny a výukové 

prostory ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí 

jazyky, práci s digitálními technologiemi a nezbytné zázemí těchto 

učeben, prostor (např. šatny k dílnám, hygienická zařízení, 

přípravny, sklady pomůcek, úklidové komory) 

• stavební úpravy a vybudování učeben neúplných škol 

• školní družina a její nezbytné zázemí (vnitřní prostory) 

• chodby, toalety, odborné kabinety, inženýrské sítě 



Příklady způsobilých výdajů

• Nákup vybavení pro učebny neúplných škol, pro odborné učebny 
(nábytek, elektronika, hardware, software),

• Výdaje související se zvýšením energetické účinnosti budovy

Do 30 % celkových způsobilých výdajů:

• vnitřní i venkovní zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ (knihovny, 
společenské místnosti, zázemí pro sportovní aktivity),

• sborovny, kanceláře, ostatní kabinety, šatny

• školní poradenská pracoviště



Soulad s MAP

Projekt je v souladu s Místním akčním plánem 
vzdělávání (MAP) platným pro území realizace 
projektu k datu předložení žádosti o podporu 



Bezbariérovost

Učebny, výukové prostory, kabinety, šatny a 
hygienická zařízení, školní poradenská pracoviště, 
družiny, školní kluby a zázemí pro komunitní aktivity 
podpořené z IROP jsou bezbariérově dostupné. 
Základním požadavkem je bezbariérová toaleta a 
umožnění volného pohybu osob na vozíku od vstupu 
do budovy po vstup do prostor podpořených z 
IROP. 



Historie žadatele

Žadatel typu NNO, církev či církevní organizace minimálně 2 roky 
bezprostředně před podáním žádosti o podporu nepřetržitě 
vykonává veřejně prospěšnou činnost v oblasti vzdělávání, 
školení a osvěty. 

Žadatel typu školská právnická osoba či ostatní právnické osoby, 
vykonávající činnost škol a školských zařízení, je zapsán v 
Rejstříku škol a školských zařízení a datum zahájení činnosti je 
minimálně 2 roky bezprostředně před podáním žádosti o 
podporu 



Podání projektového záměru na MAS

Podání projektového záměru na MAS – kompletně vyplněný 

projektový záměr ve formátu pdf opatřený elektronickým 

podpisem osoby (osoby) jednajících jménem žadatele (nebo 

osob zmocněných na základě plné moci) a relevantní přílohy 

je nutné zaslat na e-mail: mas@pobeskydi.cz nebo podat 

prostřednictvím datové schránky MAS Pobeskydí z. s. 

(mvx4it3).

mailto:mas@pobeskydi.cz


Kontakty

Pavel Žiška

+420 776 735 053, +420 777 896243

ziska@pobeskydi.cz 


	Snímek 1: Seminář pro žadatele   MAS Pobeskydí  – IROP – Vzdělávání I.
	Snímek 2: 2. Výzva MAS Pobeskydí – IROP –  Vzdělávání I.
	Snímek 3: 2. Výzva MAS Pobeskydí – IROP –  Vzdělávání I.
	Snímek 4: Systém hodnocení žádostí
	Snímek 5: Specifická pravidla
	Snímek 6: Území realizace
	Snímek 7: Oprávnění žadatelé
	Snímek 8: Aktivity výzvy
	Snímek 9: Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny (MŠ)  
	Snímek 10: Příklady způsobilých výdajů
	Snímek 11: Příklady způsobilých výdajů
	Snímek 12: Soulad s MAP 
	Snímek 13: Bezbariérovost
	Snímek 14: Navýšení kapacity MŠ 
	Snímek 15: Děti do 3 let
	Snímek 16:   Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol  
	Snímek 17:   Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol  
	Snímek 18:   Příklady způsobilých výdajů  
	Snímek 19:   Příklady způsobilých výdajů  
	Snímek 20: Soulad s MAP 
	Snímek 21: Bezbariérovost
	Snímek 22: Historie žadatele
	Snímek 23: Podání projektového záměru na MAS
	Snímek 24: Kontakty

